PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC
ORDEN NACIONAL
Humberto Primo 2087, Ciudad Autbnoma de Buenos Aire s
BALANCE GENERAL AL 31/12/2004



PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

ORDEN NACIONAL

Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA Y BANCOS (Nota 2,1)
BONOS (Nota 2,2)
CREDITOS (Nota 2,3)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO
(Ver anexo A)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL
ACTIVO

PATRIMONIO NETO
(s/estado respectivo)

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
NETO

521.058,48
9.424,00
886,88

531.369,36

0,00

0,00

531.369,36

531.369,36

531.369,36



RECURSOS

GASTOS

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

INTERESES GANADOS

APORTES DEVENGADOS

APORTES COBRADOS

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

DIFERENCIA DE CAMBIO

ACTUALIZ. Y RENTAS CEDROS
TOTAL:

TRANSF A CAPITAL
SUBSIDIOS
VIATICOS Y TRANSPORTE
GASTOS DE REPRESENTACION
CAPACITACION
GASTOS VARIOS
PUBLICIDAD
GASTOS DE CORREO
GSTOS SEDE
GASTOS BANCARIOS
HONORARIOS

TOTAL:

SUPERAVIT DEL EJERCICIO

5.882,75
886,88
4.434,43
3.482,39
1.095,06
30.062,61

5.461,33
693,00
5871,4

4.062,77

4.500,10

1.110,26
483,60

24,50

3.896,82
246,00

2.100,00

45.844,12

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC

ORDEN NACIONAL

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

PATRIMONIO AL 31/12/03
SUPERAVIT EJERCICIO

PATRIMONIO AL 31/12/04

513.975,02

17.394,34
531.369,36

28.449,78

17.394,34



Las notas y anexos que se acompafan forman parte integrante de los estados.

La certificacion de fecha 28/02/2005 se extiende en documento aparte.

Banqueta de madera
Barrales p/dicroica
Biblioteca de madera
Cuadro - Lamina S.Martin
Escritorio madera

Estufa eléctr.a cuarzo
Lampara p/escritorio
Matafuego

Mesa redonda

Mesa p/teléfono

Mesa metélica

Mural c/lam.Gral.Belgrano
Perchero

Pizarrén

Radio reloj

Silla plastica

Silla de madera
Ventilador metalico

Total histérico
Actualizacion

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC

CANTIDAD
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N
AN O

Total actualizado

Menos:

Amortizacién acumulada

ORDEN NACIONAL

ANEXO A. - BIENES MUEBLES
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

PRECIO
UNITARIO

Valor residual

10,00
20,00
50,00
15,00
200,00
5,00
10,00
20,00
15,00
10,00
5,00
8,00
12,00
25,00
13,00
3,75
15,00
28,00

TOTAL

10,00
120,00
50,00
15,00
200,00
10,00
10,00
20,00
15,00
10,00
5,00
8,00
12,00
25,00
13,00
168,75
30,00

112,00

833,75

987,49

1.821,24

1.821,24

0,00



Las notas y anexos que se acompafan forman parte integrante de los estados.
La certificacion de fecha 28/02/2005 se extiende en documento aparte.

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC
ORDEN NACIONAL
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2004

1, NORMAS CONTABLES:
1.1, MODELO DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los linamientos de las normas
profesionales.

1,2, CONSIDERACION DE LOS EFECTOS DE LA INFLACION

Las partidas no monetarias deben ser reexpresadas en funcion del cambio en el poder adquisi-
tivo del signo monetario. Las normas profesionales indican que durante el afio 2004 no hay ajus-
te por falta de significatibilidad.

13 LIBROS CONTABLES

1.3.1 No se realizaron registraciones algunas en libros contables ya que los mismos se
encuentran a disposicion de la Secretaria Electoral.

14, MONEDA EXTRANJERA

Los activos en moneda extranjera han sido valuados al tipo de cambio al cierre.

1,5, BIENES DE USO

Los Bienes de Uso estan totalmente amortizados

2, COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS

2.1, CAJA Y BANCOS
Bco. Nacion 13.656,93
Bco. Galicia 155.340,71
Caja pesos 2.393,64
Caja ddlares 349.667,20
Total 521.058,48
2,2, BONOS

Los bonos son 16,000 BODEN vt0.2012 . Se mantuvo la valuacion del ejercicio anterior

2,3, CREDITOS
Corresponde a la deuda del Estado por aportes vs.



CERTIFICACION CONTABLE
Sefiores afiliados al Partido Nacionalista Constituc ional -PNC:

En mi caracter de Contadora Publica independiente, informo sobre los controles que se
ha realizado en los Estados Contables del Partido Nacionalista Constitucional - PNC
Orden Nacional, detallados en el siguiente apartado A :

A. Estados Controlados
1-Estado de Situacion Patrimonial al 31 de diciembre de 2004
2-Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004
3-Estado de Evolucion del Patrimonio Neto por el ejercicio cerrado el 31 de diciembre
de 2004
4-Anexos "A"

B. Alcance de la certificacion
He realizado el examen de la informacién contenida en los estados indicados en A, de
acuerdo con las normas vigentes efectuando una revision selectiva de dicha informacion.

C. Certificacion

Los Estados Contables mencionados surgen de registros internos basados en
comprobantes respaldatorios y presentan razonablemente la situacion patrimonial de
Partido Nacionalista Constitucional - PNC, Orden Nacional al 31 de diciembre de 2004 y
los resultados de sus operaciones por el ejercicio finalizado en esa fecha.

D. Informacion requerida por disposiciones legales

A efecto de dar cumplimiento a disposiciones vigentes informo que:

1-Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos
formales de acuerdo a las normas legales, salvo lo expresado en nota 1,3.

2-Al 31 de diciembre de 2004 no existen deudas a favor de la Direccion Nacional de
Recaudacion Previsional.

Buenos Aires, 28 de febrero de 2005

Dra. Rosa Sozoniuk
Contadora Publica
T.132 F.29 C.P.C.E.C.A.B.A.






PN@ PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL

@ND@ UNION parala INTEGRACION y el RESURGIMIENTO

ORDERN] NIZ2AGHONRNIZAL
ANO 2004

LISTADO DE DONANTES (art. 50°, segundo parrafo, ley 25.600)

En el periodo NO se han recibido aportes y/o domas privadas, ni

Institucionales, ni individuales.-

Buenos Aires, 1° de marzo de 2005

EDGARDO O. MARTEL ALBERTO E. ASSEFF
Tesorero Presidente



